INDICAÇÃO Nº 00332/2007
Reitera a Indicação nº 920/2006
Solicita a recuperação do leito carroçável da Rua Achiles A. de Moraes no Bairro Sorocamirim, na entrada dos Vinhos XV de Novembro e Sorocamirim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a recuperação do leito carroçável da Rua Achiles A. de Moraes no Bairro Sorocamirim, na entrada dos Vinhos XV de Novembro e Sorocamirim .

JUSTIFICATIVA:

O leito carroçável acima referido encontra-se afundado, gerando riscos para o tráfego de veículos que usufrui da referida estrada.

Desta forma é obrigação do poder público o saneamento deste problema o mais rápido possível, de forma a trazer, novamente, a sensação de segurança de volta as nossas estradas.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de janeiro 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
Vereador